
 ۲ کتاب جدید از مهرماه در اختیار دانشجویان دانشگاه آزاد قرار خواهد گرفت 

تقویتتدریسعمومیهاباکمکچندرسانهایها

 مقدم فر اقتدار ایران اسامی، حفظ و پایبندی به شعارهای 

اساسی خود و تاش برای محقق ساختن آن ازجمله  »استقال«، 

»آزادی« و »جمهوری اسامی« که در مردم سالاری دینی تجلی 

عینی یافته را یکی دیگر از دلایل تشدید تهاجمات دشمنان 

علیه انقاب اسامی ذکر کرد و ادامه داد: »حرکت به سمت 

»ایران قوی« و متوقف نشدن قطار پیشرفت کشور در شرایط 

فعلی مهم ترین و ضروری ترین اقدام برای ماندگاری و بقای 

نظام اسامی است.«

 ۲ هدف مهم دشمنان
در تداوم فتنه انگیزی ها در کشور

مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران همه توفیقات و موفقیت های 

نظام اسامی را در گرو حضور موثر و بهنگام و اثربخش مردم در 

صحنه و استحکام پیوند آنها با ولی فقیه و رهبر حکیم انقاب 

اسامی دانست و اضافه کرد: »برای همین امروز دشمن در 

استمرار فتنه انگیزی های خود دو هدف حمله و تهاجم به رهبر 

معظم انقاب اسامی  و سلب حمایت های مردمی از نظام 

اسامی را   در دستور کار خود قرار داده است  .« 

وی با اشاره دوباره به  فتنه های گذشته دشمنان و شکست  

تاش ها و توطئه های  آنها، خاطرنشان کرد: »در فتنه حوادث 

پاییز سال قبل ایستادگی رهبر و به میدان آمدن مردم و دفاع 

آنان از نظام اسامی و رهبری معظم انقاب که در راهپیمایی های 

13آبان و 22 بهمن و مراسم تشییع شهدای امنیت در سراسر 

کشور نمود و ظهور و بروز داشت، عامل اصلی خنثی سازی یکی 

از پیچیده ترین فتنه ها در عرصه جنگ شناختی علیه نظام بود.« 

 حتی مردم ناراضی
از وضع موجود با فتنه 1401 همراهی نکردند

این استاد دانشگاه با بیان اینکه دشمنان حتی امید بسته 

بودند اقشار مختلفی که به دلیل فشارهای اقتصادی، مشکات 

معیشتی و برخی ناکارآمدی های کارگزاران دچار نارضایتی 

شده بودند به اغتشاشگران و آشوب طلبان بپیوندند، گفت: 

»اما وقتی عامه مردم حتی کسانی که نارضایتی داشتند با 

خشونت های کامی و رفتاری و عملکرد وحشیانه کسانی که با 

خط گیری از اپوزیسیون رسوا به جان و مال و ناموس مردم رحم 

نکردند و صراحتا شعار تجزیه ایران عزیز را سر می دادند مواجه 

شدند با بصیرتی مثال زدنی خط خود را از آنها جدا کردند و 

حتی اگر به مسئولان انتقاد داشتند از اینکه با آنان هم زبانی 

کنند پرهیز کردند.« وی در بخش دیگری از سخنان در جمع 

نخبگان شهرستان تبریز با اشاره به اینکه امسال دو انتخابات 

سرنوشت ساز مجلس شورای اسامی و مجلس خبرگان رهبری 

را در پیش داریم ، اظهار داشت: »دشمنان انقاب اسامی از 

مدت ها قبل برای جلوگیری از حماسه حضور  و برجستگی 

جلوه های دیگری از مردم سالاری دینی بسیج شده اند و در 

تاشند از مردم و نظام اسامی انتقام خنثی شدن فتنه سال 

قبل را بگیرند.« وی با بیان اینکه رهبر معظم انقاب اسامی 4 

راهبرد اساسی »سامت، مشارکت، رقابت و امنیت« را برای این 

انتخابات تعیین کردند، ادامه داد: »امام خامنه ای در مراسم 

سالگرد رحلت حضرت امام)ره( فرمودند توپخانه دشمن برای 

حمله به انتخابات فعال شده است و یکی از مهم ترین خطوطی 

که دنبال می کنند القای کاهش مشارکت است.« 

 برخی جریان های سیاسی
درپی بازی دوسر باخت برای نظام هستند

مشاور فرمانده کل سپاه در همین زمینه تاکید کرد: »اگر در فتنه 

88 روی سامت انتخابات مانور داشتند و تقلب را رمز آن فتنه 

قرار دادند برای این انتخابات رمز آشوب را کاهش مشارکت قرار 

داده اند و اگر به اظهارات و بیانیه ها و مواضع دنباله های داخلی 

دشمنان نگاه کنید این خط را بسیار پر رنگ و برجسته می بینید.« 

وی با بیان اینکه بر خاف ادعای مدعیان برخی جریان های 

سیاسی مساله اصلی آنها رقابت نیست و حتی اگر در زبان آن 

را بیان کنند در دل به دنبال انتخابات رقابتی نیستند، افزود: 

»جریان های سیاسی که سرمایه های اجتماعی خود را از دست 

داده اند، امروز با بحران هواداران معترض روبه رو هستند و بیش 

از آنکه به دنبال رقابت باشند که در آن خواهی نخواهی پیروزی 

و شکست وجود دارد به دنبال ایجاد یک بازی دو سر برد برای 

خود و دو سر باخت برای نظام یعنی »کاهش مشارکت« هستند. 

مقدم فر با تاکید بر اینکه این  جریان های سیاسی با کاهش 

مشارکت خواهند توانست در مقابل نظام قد علم کرده، سرمایه 

اجتماعی خود را احیا و از نظام امتیاز خواهی کنند ، هشدار 

داد: »در چنین شرایطی مردم برای در امان ماندن از خطر 

فتنه انگیزی هایی که چنین تحرکاتی به آنها دامن خواهد زد و 

امنیت و آرامش آنان و کشور را به خطر خواهد افکند و دشمنان 

را نسبت به توطئه ها و دشمنی های بیشتر تشویق و ترغیب 

خواهد کرد، باید فضای پر شوری را برای شرکت در انتخابات 

به وجود آورند.« 

 مردم به کسانی در انتخابات رأی بدهند
که دنبال چرب و شیرین دنیا نباشند

وی  ثبت نام افراد دارای صاحیت   برای نمایندگی این مردم شریف 

و حضور پرشور در پای صندوق های رأی را از راه های خنثی سازی 

توطئه این جریان های سیاسی برشمرد و گفت: »قطعا مردم با 

انتخاب شایستگانی که بتوانند در مقابل زیاده خواهی های 

دشمنان بایستند و بدون آلوده شدن به چرب و شیرین مقامات 

دنیایی کمر به خدمت این مردم عزیز ببندند، نظام اسامی را در 

مقابل توطئه ها بیمه خواهند کرد.« این استاد دانشگاه با بیان 

اینکه مردم باید بدانند نارضایتی ها از عملکرد برخی کارگزاران 

نظام نباید منجر به بی تفاوتی آنان در استفاده از حق مشروع 

تعیین سرنوشت شان شود، تصریح کرد: »در جنگ شناختی، 

دشمن دستگاه های محاسباتی مردم و مسئولان را دستکاری 

کرده و در آنها اخال ایجاد می کند.« 

مقدم فر یکی از مهم ترین اقدامات دشمنان را اخال در دستگاه 

محاسباتی مردم در تشخیص هزینه و فایده شرکت در انتخابات 

دانست  و افزود: »باید پذیرفت مشکات وجود دارد و کسی نباید 

منکر وجود این مشکاتی که مردم را در رنج و زحمت قرار داده 

است برآید، اما باید هم ریشه مشکات را شناخت و هم راه حل 

درست برای حل آنها پیدا کرد.« وی  بهترین راه حل  مشکات را 

انتخاب نمایندگانی »فهیم، شایسته و انقابی« که منافع حزبی 

و سیاسی و جناحی خود را بر منافع ملت ترجیح ندهند و با 

سامت فکری و عملی برای حل مشکات تدبیر و چاره جویی 

کنند، دانست و تاکید کرد: »باید مردم تبریز همچنان که در خلق 

حوادث شگفت انگیز پیشتاز و پیشقراول بوده اند در حماسه 

11 اسفند نیز با الهام از قیام خونین 29 بهمن 1356 حضور 

معنادار خود را به همه دنیا نشان دهند.« وی در پایان خاطرنشان 

کرد: »مردم ایران منتظرند دو شعار »آذربایجان اویاخدی، انقابا 

دایاخدی« و »آذربایجان جانباز، خامنه ای دن آیریلماز«  مردم 

آذربایجان و این نداهای ملکوتی را یک بار دیگر از مردم غیور 

آذربایجان بشنوند .«

   ادامه از صفحه یک

 رشد 50 درصدی 
 ارزش 14 فناوری 
در ۲0۲۲
 رشد 15 درصدی 
 آگهی های شغلی 
مرتبط با فناوری

»فرهیختگان« از چشم انداز فناوری شورای فناوری »مک کنزی« در ۲0۲3 گزارش می دهد

درخشش
23دانشجویدانشگاهآزاد
درمسابقاتملیقرآن

در پایان سی و هفتمین دوره جشنواره صورت گرفت
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در پایان سی و هفتمین دوره جشنواره صورت گرفت

درخشش23دانشجویدانشگاهآزاددرمسابقاتملیقرآن

کودتاهایخوبوبدبرایآمریکا

سی و هفتمین دوره جشنواره ملی قرآن و عترت دانشجویان، از 

15تا 19 مرداد به میزبانی دانشگاه فرهنگیان در شهر ارومیه 

برگزار و در اختتامیه این مراسم اسامی برگزیدگان اعام شد .

مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 

دانشگاه ها در اختتامیه این مراسم با اشاره به اینکه فعالیت های 

قرآنی در بخش دانشجویی رشد خوبی داشته است، به طرح 

این سوال که چرا چنین سطحی از فعالیت  در بین هیئات 

علمی وجود ندارد، گفت: »امیدوارم در دوره آینده جشنواره ملی 

شاهد حضور حداکثر دانشجویان باشیم.« رئیس نهاد نمایندگی 

مقام معظم رهبری در دانشگاه ها بیان کرد: »از نظر ساختاری 

باید مجموعه های قرآنی در دانشگاه ها تقویت شود، کار خوبی 

در وزارت بهداشت انجام شده، در وزارت علوم هم مرکز قرآنی 

استقرار دارد و حتما باید تعقیب شود تا این جایگاه در سطح خود 

قرار گیرد، سایر دانشگاه ها هم موضوع قرآنی را جدی ببینند .«

به گزارش روابط عمومی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 

دانشگاه آزاد، نفرات برگزیده رشته های مختلف بخش آوایی 

سی و هفتمین دوره جشنواره ملی قرآن و عترت دانشجویان در 

دو گروه بانوان و آقایان اعام شد. اسامی برگزیدگان دانشگاه 

آزادی این جشنواره به این  شرح  است.

در این روزها خبرهایی از کودتا در کشور نیجر به گوش می رسد و نظامیان 

رئیس جمهور را خلع و بازداشت کردند. جدای از اینکه ماجرای کودتای نیجر 

چیست، واکنش آمریکا جالب است. ایالات متحده با این کودتا مخالفت 

کرده و جو بایدن خواستار آزادی فوری محمد بازوم، رئیس جمهور نیجر شد 

و گفت که آمریکا از دولت منتخب نیجر حمایت می کند. مخالفت آمریکا 

درحالی صورت گرفته که ایالات متحده عامل اصلی کودتاهای جهان 

شناخته می شود. بررسی کودتاهای آمریکایی نشان می دهد که از دولت 

منتخب مردم در کشورهای مختلف حمایت نکرده و آنها را با کودتا سرنگون کرده 

است که در ادامه برخی از نمونه های آن را بررسی می کنیم. 

  یونان، 1949
در سال 1949 کودتایی با حمایت آمریکا در یونان شکل گرفت که طی آن، 

بیش از 100 هزار کشته و 10 ها هزار زندانی برجا ماند. ماکویگ، سفیر وقت 

آمریکا در یونان اعتراف کرد: »تکنیک های این کودتا از دو سال قبل توسط 

آمریکا طراحی شده بود.«

  گواتمالا، 1953
کودتای 1953 در گواتمالا توسط سازمان جاسوسی سیا انجام شد که 

به وسیله آن دولت خاکوبو آربنز که با رای مردم گواتمالا انتخاب شده بود 

سرنگون شد.

  برزیل، 1964
آمریکا رئیس جمهور برزیل، گولارت را که با رأی مردم روی کار آمده بود در سال 

1964 سرنگون کرد. 

  اندونزی، 1965
در سال 1965 کودتایی آمریکایی-انگلیسی انجام شد. به روایت کتاب 

»گزارشی از کودتای 1965 اندونزی«، نوشته کارمل بودیارجو، »این کودتا در 

حقیقت حمام خونی بود که در آن بیش از یک میلیون نفر کشته و میلیون ها 

نفر هم زندانی شدند.« 

  بولیوی، 1971
درمورد این کودتا آمده است: »سازمان سیا با پرداخت 140 هزار دلار به گروهی 

از سران نظامی بولیوی، این کودتا را رقم زد.« 

  شیلی، 1973
یکی از کودتاهای مشهور آمریکایی کودتای شیلی با استفاده از ژنرال پینوشه 

علیه دولت آلنده بود. 

  ایران، ۲۸ مرداد 133۲
یکی از اصلی ترین و مهم ترین کودتاهای آمریکایی کودتای 28 مرداد 1332 

است. در این کودتا دولت ملی مصدق سرنگون شد. جالب آنکه در این دولت 

خبری از نظام اسامی نبود و دولت مصدق در پی ملی شدن صنعت نفت و با 

رای مجلس ملی سر کار آمده بود. 

  ونزوئلا، ۲00۲
ایالات متحده کودتاهای متعددی در آمریکای لاتین انجام داده است. یکی از 

کودتاهای غیرموفق سال 2002 در ونزوئا با هدف سرنگونی هوگو چاوز بوده است. 

  اوکراین، ۲014
یکی دیگر از کودتاهای مهمی که ثابت کرد آمریکا علیه دولت های منتخب 

مردم اقدام می کند، کودتای 2014 اوکراین بود که منجر به سرنگونی دولت 

منتخب و جایگزینی آن با یک دولت غربگرا شد که درنهایت وضعیت امروز برای 

مردم اوکراین رقم خورد. 

  ایران، 13۸۸
یکی دیگر از کودتاهای آمریکایی که پیروز نشد تاش برای تغییر دولت منتخب 

مردم ایران در سال 88 بود. اما چرا آمریکا با کودتای نیجر مخالف است؟ اول 

آنکه محمد بازوم، رئیس جمهور نیجر یک چهره غربگرا و همراه با آمریکا بود و 

دلیل دوم این است که کشور نیجر منبع خوبی از اورانیوم است که تا پیش از 

کودتا اورانیوم کشورهای غربی را تامین می کرد. 

 چه خبر از دانشگاه

 یادداشت

رتبه دومرشته حفظ ۲0 جزء بانوانفاطمه محمدی

رتبه سومرشته حفظ ۲0 جزء بانوانزهرا چراغچی

رتبه دومرشته حفظ 10 جزء بانوانزهرا حق پرست اردکانی

رتبه سومرشته حفظ 10 جزء بانوانزینب ترکی

رتبه دومرشته حفظ پنج جزء بانوانخدیجه بهادری

رتبه اولرشته تحقیقمحمدمهدی کهکشان

رتبه سوم مشترکرشته تحقیقمصطفی قاسمی

رتبه دومرشته ترتیلعلی قنبری

رتبه سومرشته ترتیلماجد نصری

رتبه دومرشته اذانحامد طاهری شاکر

رتبه سومرشته مدیحه سراییگروه سبحان )واحد تبریز(

رتبه دومرشته خوشنویسیزهرا اروجی

رتبه دومرشته عکاسیسیده حدیثه صادق الحسینی

رتبه دومداستان نویسیاعظم ایران شاهی

رتبه دومداستان نویسیفاطمه امینی

رتبه دومرشته شعرفاطمه سلیمی

رتبه دومرشته شعرعلی محمدی

رتبه دومرشته طراحی پوسترسینا خورشیدی

رتبه دومرشته فناوریفاطمه شایسته

رتبه دومرشته پژوهشتورج خسروی

رتبه اولرشته معارفیمحمد برومندی

رتبه دومرشته معارفیفاطمه خلیلی نژاد

رتبه سومرشته معارفیفاطمه قدم خیر

مهدیپیشبین
خبرنگار 

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


